Rua Domingos Franco de Oliveira, n° 1.645 – Pq. das Indústrias – Engenheiro
Coelho/SP CEP: 13445-040 – PABX (19) 3857-8000 –
www.pmengenheirocoelho.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho - SP

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO COELHO, Estado de São

Paulo, coordenada pela Comissão Organizadora e Examinadora do Concurso

Público, nomeada através da Portaria n.º 029/2020, de 17 de março de 2020,

torna público para conhecimento dos interessados, as inscrições deferidas e

homologadas para o CONCURSO PÚBLICO 001/2020, realizadas no período

de 18 de abril à 10 de maio de 2020, com o devido recolhimento da taxa de

inscrição até o dia 11 de maio de 2020, sendo divulgada a quantidade de

candidatos por cargo, cujas inscrições foram deferidas e indeferidas.

O Edital Completo com nomes e cargos, está disponível nos endereços

eletrônicos: www.paesemoraes.com.br ou

http://paesemoraes.listaeditais.com.br  e www.pmec.sp.gov.br.

Informamos ainda que a data, local e horário da realização das provas

objetivas e provas de títulos serão divulgados oportunamente pelos meios

oficiais de publicação constantes do Edital, como medida de precaução, em

razão da contenção de propagação do vírus COVID-19.

Caso o candidato tenha efetuado o pagamento da taxa de inscrição e não

conste da relação deferida, entrar com recurso conforme  item 2.13.3 do edital:

“2.13.3. Em caso de indeferimento, caberá recurso no prazo de 02 (dois) dias

úteis contados da data de sua publicação, preenchendo e anexando no site

http://paesemoraes.listaeditais.com.br, o Anexo II – Formulário de Recurso,

para análise e posterior julgamento.”

http://www.paesemoraes.com.br/
http://paesemoraes.listaeditais.com.br/
http://www.pmec.sp.gov.br/

Rua Domingos Franco de Oliveira, n° 1.645 – Pq. das Indústrias – Engenheiro
Coelho/SP CEP: 13445-040 – PABX (19) 3857-8000 –
www.pmengenheirocoelho.sp.gov.br

CÓDIGO CARGO PÚBLICO
INSCRIÇÕES
DEFERIDAS

INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS

1 Advogado 110 28

2 Agente Comunitário de Saúde 118 35

3 Ajudante Geral 36 9

4 Assistente Social 14 5

5
Auxiliar de Divisão de Recursos
Humanos 12 5

6 Biomédico 3 3

7 Contador 6 0

8 Coordenador de Laboratório 1 0

9 Coordenador de Licitação 5 1

10 Coordenador de Pronto Atendimento 4 0

11 Coordenador de Recursos Humanos 6 1

12 Coordenador de Segurança 4 3

13 Coordenador Pedagógico 19 6

14 Cozinheira 17 3

15 Diretor de Escola 12 5

16 Enfermeiro 16 1

17
Enfermeiro do Programa da Saúde da
Família 5 2

18 Engenheiro Civil 15 6

19 Farmacêutico 5 4

20 Fisioterapeuta 10 1

21 Gari 9 8

22 Gerente de Patrimônio 6 1

23 Inspetor de Alunos 67 19

24 Médico Cardiologista 0 0

25
Médico do Programa da Saúde da
Família 0 0

26 Médico do Trabalho 5 0

27 Médico Ginecologista 0 0

28 Médico Oftalmologista 2 0

29 Médico Pediatra 1 0

30 Médico Plantonista 1 1

31 Médico Psiquiatra 0 0

32 Médico Veterinário 4 0

33 Merendeira 34 13

34 Monitor de Educação Básica 53 8

35 Motorista Executivo do Gabinete 19 11

36 Nutricionista 4 0

37 Oficial Administrativo I 11 5

Rua Domingos Franco de Oliveira, n° 1.645 – Pq. das Indústrias – Engenheiro
Coelho/SP CEP: 13445-040 – PABX (19) 3857-8000 –
www.pmengenheirocoelho.sp.gov.br

38 Oficial Administrativo II 25 10

39 Oficial Administrativo III 4 4

40 Recepcionista 34 15

41 Secretária(o) de Escola 16 8

42 Técnico em Enfermagem 10 1

43 Técnico em Enfermagem - PSF 4 0

44 Técnico em Informática 2 3

45
Técnico Laboratório de Análises
Clínicas 2 0

46 Técnico em Nutrição 1 0

Engenheiro Coelho, 15 de maio de 2020.

Pedro Franco de Oliveira

Prefeito Municipal

Clélia Regina Gaio Martins

Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora